
Årsrapport



-EN LITT RENERE VERDEN

2023

Daglig leders refleksjoner

Etter å ha ventet på at alle avklaringer skulle falle på plass gjennom hele 2022, skulle 2023 bli året LiBiR IKS endelig kunne starte bygging av ny miljøstasjon og nytt administrasjonsbygg. Slamhallene var bygget om til lager og mottak for elektrisk- og farlig avfall, og våren 2023 ferdigstilte vi en midlertidig miljøstasjon på øverste del av anlegget for publikum i perioden byggingen pågår. Ny brovekt fikk vi plass til like ved sorteringshallen og et provisorisk treffpunkt for personale, fant vi plass til i varmtlageret. Administrasjonen måtte dessverre flytte ut av anlegget for en periode, men etter litt søken kunne vi flytte inn på Storemyrsletta 6, heldigvis ikke langt unna.

Det skulle likevel ta enda et drøyt halvår innen vi kunne sette spaden i jorda. Det var behov for ytterligere avklaringer knyttet til vann og avløp, men takket være godt samarbeid med Statsforvalteren i Agder, ble dette begrenset til sommeren. Vi startet med grunnarbeidene for nytt administrasjonsbygg og gjenvinningsstasjon i begynnelsen av august.

Høsten 2023 merket vi at myndighetene hadde et etterslep på tilsyn. Vi ble varslet tilsyn fra Statsforvalter i Agder, Næringslivets sikkerhetsorganisasjon/NSO og brannvesen/KBR. Statsforvalters tilsyn ble avvirket som planlagt, mens Næringslivets sikkerhetsorganisasjon/NSO og brannvesen/KBR valgte, grunnet vår utbygging, å avvente sine tilsyn. Statsforvalters tilsyn forløp tilfredsstillende og de avvik og observasjoner som ble notert ble behandlet og sjekket ut innen frist med etterfølgende lukking av tilsyn fra Statsforvalters side.

LiBiR sin administrasjon har over lengre tid hatt et høyt arbeidspress, som et resultat av flere langtidssykemeldinger. Ny drifts- og produksjonssjef var på plass på våren, og rett før jul var også ny drift og transportleder på plass. Begge var raskt operative i sine stillinger, ny og mer robust organisasjon syntes å ta form. Dessverre valgte daglig leder mot årets slutt å takke ja til nye utfordringer utenfor selskapet, og vi befant oss igjen i endring. Men med godt samarbeid med LiBiR sitt styre, ble det raskt avklart at drift- og produksjonssjef ville bli konstituert som daglig leder fra årsskiftet og vi kunne flytte fokus tilbake til kritiske prosesser knyttet til innkjøp av nye renovasjonsbiler, følge opp byggeprosjektet samt etablering av nytt styringssystem for KHMS mm.

Det merkes at vi som et team nå er spredt. Ventetiden på en normalhverdag i gode rammer med et oppdatert anlegg og bygg, har etter hvert blitt lang og det merkes på organisasjonen. Men vi har gjennom hele 2023 fortsatt å jobbe aktivt for å opprettholde trivsel, informasjonsflyt og gode samtaler. Og med en miljøstasjon som begynner å ta form, og nye biler i horisonten, gleder vi oss over å se frem til en ny hverdag i 2024/2025.

I året vi er inne i vil LiBiR høyst sannsynlig motta ny harmonisert konsesjon fra Statsforvalter, det har vi ventet på. Vi vil trolig oppleve at kravene til oss skjerpes, det imøteser vi. For vi vet at ferden inn mot et samfunn med bedre utnyttelse av ressurser begynner med oss som produsent av resirkulerte råvarer. Det begynner med våre abonnenter som sorterer, våre sjåførere som henter inn, våre operatører som veileder, ettersorterer og produserer og vår administrasjon som planlegger, tilrettelegger og kvalitetssikrer.

Glød, Glede og Utvikling har lenge vært LiBiR sine kjerneverdier. Jeg er stolt over alle gode lagspillere vi har i LiBiR.

Oddbjørn Kylland
Konstituert daglig leder

Nøkkeltall

Økonomiske nøkkeltall omhandles i eget kapittel for årsoppgjør. Nedenfor en enkel presentasjon av andre viktige tall for selskapet.

- **17003** innbyggere
- **6327** husholdningsabonnenter
- **2537** hytteabonnenter
- **73** hyttepunkt
- **5** gjenvinningsstasjoner, **3** faste og **2** mobile
- Håndtert **ca. 8900 tonn** avfall totalt
- **3082** tonn innsamlet avfall med gjenvinningsgrad på 44,35 %
- **5823** tonn innlevert avfall på gjenvinningsstasjon (inkl. næring) med en gjenvinningsgrad på 36,47 %
- Total gjenvinningsgrad **39,2 %**
- **22** årsverk, **27** ansatte som er fordelt på **2** kvinner og **25** menn
- Sykefravær **5,9%** (ned fra 12.0 % i 2022)
- Renovasjonsgebyr husholdning 2023: **4718,-** (opp 5,9% fra 2022)



STYRETS ÅRSBERETNING

Virksomhetens art og lokalisering

Lillesand og Birkenes Interkommunale Renovasjonsselskap – LiBiR IKS – er dannet og eid av kommunene Lillesand med andel 67,65 % og Birkenes med andel 32,35 %. Selskapet er organisert etter lov om interkommunale selskaper (IKS-loven). Selskapet har sitt hovedkontor i Lillesand kommune, adresse Birkelandsveien 167. I store deler av 2023 har selskapets administrasjon holdt til i midlertidige lokaler på Storemyrsletta 6, like nord for selskapets ordinære adresse.

Selskapet har som formål å planlegge, anlegge og drifte renovasjonsanlegg for innsamling og mottak av avfall og kloakkslam i de to kommunene. Fra og med 1.1.2024 har kommunene selv overtatt ansvaret for håndtering av kloakkslam. Selskapet kan kjøpe og selge renovasjonstjenester og tjenester som naturlig tilhører herunder. Selskapet kan søke eierskap og/eller etablere selskaper som har tilknytning til Selskapets drift.

Selskapet drifter etter tillatelse gitt av Statsforvalteren på sitt hovedanlegg på Birkelandsveien 167 i Lillesand.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Det fremlagte resultatregnskapet og balanse gir et tilfredsstillende uttrykk for resultatet i 2023 og den økonomiske stillingen ved årsskiftet.

Redegjørelse for årsregnskapet

Selskapet oppnådde et resultat i 2023 på kr. 281 878, mot et resultat etter skatt på kr. 1 781 632 året før. Det er for 2023 brukt kr. 3 719 059 fra selvkostfond husholdning og brukt kr. 623 702 fra selvkostfond slam. Se for øvrig regnskapet med note 10 som omhandlet selvkost.

Selskapet har på 31.12. 2023 en bokført egenkapital på kr. 28 425 937, total balansesum er på kr. 60 396 449. Selskapet styre er tilfreds med denne utviklingen. Likviditeten anses som tilfredsstillende.

Arbeidsmiljø og likestilling

Arbeidsmiljøet anses som godt. Sykefraværet ligger på 5,9 % som er vesentlig ned fra fjoråret (12,0 %). Det er ikke rapportert om noen alvorlige skader eller ulykker i selskapet.

Selskapet er til enhver tid oppmerksom på utfordringene knyttet til likestilling, og er bevisst disse utfordringene.

Ytre miljø

Selskapet har et omfattende miljøovervåkingsprogram i samarbeid med Cowi AS. Overvåkingen av anlegget kontinuerlig med kvalitetsmessig oppfølging og årsrapport som sendes miljøvernmyndighetene.

Lillesand, den 28.05.2024

Magne Nikolaisen
Styrets leder

Tom Olstad
Nestleder

Inger Vollstad
Styremedlem

DATTERSELSKAP



Virksomhetens art

Lindum Sør AS eies 49 % av LiBiR IKS og 51 % av Lindum AS, og har siden 2015 levert tjenester innen avfallshåndtering og deponering. Selskapet er norgesledende innen behandling og deponering av syredannende bergarter. Virksomheten drives med utgangspunkt i Knudremyr avfallsanlegg i Lillesand, hvor selskapet leier forretningslokaler av LiBiR IKS.

Utvikling og resultater

Selskapets årsregnskap er pr. dags dato ikke klart, men det er fra selskapets styre signalisert at det trolig ikke blir utbetalt utbytte i år.

Et nytt tillegg til avtalen mellom Lindum Sør og Libir IKS om deponiaktivitet på LiBiR IKS sin eiendom er pr. dags dato til juridisk vurdering. Her kan det finnes en mulig økonomisk risiko for begge parter.



Bakgrunn

Returkraft AS eier og driver et energigjenvinningsanlegg på Langemyr, 5 km nord for Kristiansand sentrum. Anlegget ble satt i drift våren 2010. Selskapets forretningskontor er på Langemyr i Kristiansand. LiBiR IKS har en eierandel på 6,45 % i Returkraft AS

Anlegget har en kapasitet til å forbrenne ca. 130 000 tonn avfall pr. år. Energien i avfallet gjenvinnes i form av elektrisk kraft og varmt vann til Kristiansand sitt fjernvarmenett.

LiBiR IKS har tildelt Returkraft AS enerett til behandling av restavfall fra kommunene i LiBiR området

Årsoppgjør for

**LILLESAND OG BIRKENES INTERKOMMUNALE
RENOVASJONSSELSKAP LIBIR IKS**

870934432

01.01.2023 - 31.12.2023

| Innhold | Side |
|----------------------|------|
| Resultatregnskap | 2 |
| Eiendeler | 3 |
| Egenkapital og gjeld | 4 |
| Noter | 5 |

Resultatregnskap

| | Note | 2023 | 2022 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Driftsinntekter | | | |
| Salgsinntekt | | 40 277 539 | 40 243 898 |
| Annen driftsinntekt | | 4 722 845 | 2 760 177 |
| Sum driftsinntekter | | 45 000 384 | 43 004 075 |
| Driftskostnader | | | |
| Endring i beholdning av egentilvirkede anleggsmidler | | 0 | 1 |
| Varekostnad | | -14 070 378 | -15 824 884 |
| Lønnskostnad | 1, 2 | -16 544 528 | -12 761 808 |
| Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler | 3 | -3 109 518 | -1 813 006 |
| Annen driftskostnad | | -11 403 222 | -10 419 561 |
| Sum driftskostnader | | -45 127 646 | -40 819 258 |
| Driftsresultat | | -127 262 | 2 184 817 |
| Finansinntekter | | | |
| Annen renteinntekt | | 586 123 | 166 631 |
| Annen finansinntekt | | 591 026 | 355 |
| Sum finansinntekter | | 1 177 150 | 166 986 |
| Finanskostnader | | | |
| Annen rentekostnad | | -764 613 | -262 331 |
| Annen finanskostnad | | -3 396 | 0 |
| Sum finanskostnader | | -768 010 | -262 331 |
| Netto finans | | 409 140 | -95 345 |
| Resultat før skattekostnad | | 281 878 | 2 089 472 |
| Skattekostnad | 4 | 0 | -307 840 |
| Årsresultat | | 281 878 | 1 781 632 |
| Overføringer | | | |
| Annen egenkapital | | 281 878 | 1 781 632 |
| Sum overføringer | | 281 878 | 1 781 632 |

| EIENDELER | Note | 31.12.2023 | 31.12.2022 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Anleggsmidler | | | |
| Varige driftsmidler | | | |
| Tomter, bygninger og annen fast eiendom | 3 | 37 648 118 | 28 378 517 |
| Maskiner og anlegg | 3 | 4 071 785 | 3 752 840 |
| Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol. | 3 | 97 462 | 101 536 |
| Sum varige driftsmidler | | 41 817 366 | 32 232 894 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Lån til foretak i samme konsern | 5 | 4 564 000 | 4 564 000 |
| Investeringer i tilknyttet selskap | | 713 250 | 713 250 |
| Investeringer i aksjer og andeler | | 100 000 | 100 000 |
| Andre langsiktige fordringer | | 283 375 | 247 660 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 5 660 625 | 5 624 910 |
| Sum anleggsmidler | | 47 477 991 | 37 857 804 |
| Omløpsmidler | | | |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 6 | 2 230 204 | 1 906 155 |
| Andre kortsiktige fordringer | | 2 552 308 | 2 146 891 |
| Sum fordringer | | 4 782 512 | 4 053 046 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | 7 610 321 | 18 876 804 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 7 610 321 | 18 876 804 |
| Sum omløpsmidler | | 12 392 833 | 22 929 850 |
| SUM EIENDELER | | 59 870 823 | 60 787 653 |

| Balanse | Note | 31.12.2023 | 31.12.2022 |
|-----------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Egenkapital | | | |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | 27 971 546 | 27 689 668 |
| Sum opptjent egenkapital | | 27 971 546 | 27 689 668 |
| Sum egenkapital | | 27 971 546 | 27 689 668 |
| Gjeld | | | |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 8 | 12 949 940 | 14 062 330 |
| Øvrig langsiktig gjeld | | 8 136 242 | 8 136 242 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 21 086 182 | 22 198 572 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | | 15 817 | 8 476 |
| Leverandørgjeld | | 6 936 691 | 3 536 976 |
| Betalbar skatt | 4 | 0 | 307 840 |
| Skyldige offentlige avgifter | | 1 070 177 | 905 660 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 2 790 410 | 6 140 462 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 10 813 096 | 10 899 414 |
| Sum gjeld | | 31 899 277 | 33 097 986 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 59 870 823 | 60 787 653 |

Lillesand, 25.05.2024

Magne Nikolaisen
styretsleder

Tom Olstad
nestleder

Inger Vollstad
styremedlem

Oddbjørn Kylland
daglig leder

Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie eller bruk. Eiendeler som er knyttet til varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Tilsvarende klassifiseres gjeld som kortsiktig hvis gjelden forfaller til betaling innen ett år. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller senere enn ett år etter transaksjonsdagen. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Forøvrig er følgende regnskapsprinsipper anvendt:

Forsikret pensjonsforpliktelse er ikke balanseført - kostnaden er lik premien. Pensjonsforpliktelser knyttet til AFP-ordningen er ikke balanseført. Leieavtaler er ikke balanseført. Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta er verdsatt til kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap i utenlandsk valuta føres som finansinntekt og finanskostnad.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er fastsatt og skattevirkningen er beregnet på netto grunnlaget.

Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2022 til 2023.

Note 1 - Lønnskostnader

| Spesifikasjon av lønnskostnader | 2023 | 2022 |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Lønn | 11 423 733 | 9737019 |
| Arbeidsgiveravgift | 1 997 873 | 1 575 678 |
| Pensjonskostnader | 2 206 288 | 1 177 196 |
| Andre relaterte ytelser | 916 634 | 271 914 |
| Sum | 16 544 528 | 12 761 807 |

Note 2 - Antall årsverk

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 22

Note 3 - Varige driftsmidler/anleggsmidler

| Varige driftsmidler | Driftsløsøre, inventar o.l | Maskiner og anlegg | Tomter, bygninger og annen fast eiendom | Sum |
|--|-------------------------------|-----------------------|--|-------------------|
| Anskaffelseskost pr 01.01 | 101 536 | 3 752 840 | 28 378 517 | 32 232 893 |
| Tilgang i året | 37 695 | 1 258 141 | 12 140 106 | 13 435 942 |
| Avgang i året | 0 | 0 | -741 963 | -741 963 |
| Anskaffelseskost pr 31.12 | 139 231 | 5 010 981 | 39 776 660 | 44 926 872 |
| Akkumulert av- og nedskrivninger 01.01 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Akkumulert av- og nedskrivninger 31.12 | -41 769 | -939 196 | -2 128 548 | -3 109 513 |
| Balansført verdi pr 31.12 | 97 462 | 4 071 785 | 37 648 112 | 41 817 359 |
| Arets av- og nedskrivninger | 41 769 | 939 196 | 2 128 547 | 3 109 512 |
| Økonomisk levetid | 3,33 | 5 | 0 - 50 | |
| Avskrivningsplan | Saldo | Saldo | Saldo | |
| | (Degressiv) | (Degressiv) | (Degressiv) | |

Note 4 - Spesifisering av skatt

| Skattekostnad | 2023 | 2022 |
|--|-----------------|------------------|
| Betalbar skatt på alminnelig inntekt | 0 | 307 840 |
| Skattekostnad | 0 | 307 840 |
| Skattepliktig inntekt | | |
| Resultat før skatt | 281 878 | 2 089 472 |
| Permanente forskjeller | -500 986 | -690 202 |
| +/- Endring i midlertidige forskjeller | 0 | 0 |
| Skattepliktig inntekt | -219 108 | 1 399 270 |
| Betalbar skatt i balansen | | |
| Betalbar skatt på arets resultat | 0 | 307 840 |
| Sum betalbar skatt i balansen | 0 | 307 840 |

Note 5 - Konsern, tilknyttet selskap m.v.

Fordringer

| | 2023 | 2022 |
|--|-----------|-----------|
| Samlet beløp som gjelder foretak i samme konsern | 4 564 000 | 4 564 000 |

Mer om tilknyttet selskap/datterselskap

Eiere:

Eiere av LiBiR IKS er som følger:

Lillesand Kommune 67,65%

Birkenes Kommune: 32,35%

Note 6 - Kundefordringer

| | 2023 | 2022 |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Kundefordringer til pålydende 31.12 | 2 230 204 | 1 656 155 |
| Opptjent ikke fakturert inntekt | 0 | 250 000 |
| Kundefordringer 31.12 | 2 230 204 | 1 906 155 |

| | 2023 | 2022 |
|-------------------------------------|--------------|------------|
| Årets konstaterte tap på fordringer | 6 226 | 121 |
| Tap på fordringer | 6 226 | 121 |

Mer om fordringer

Det er ikke funnet grunn til å forta tapsavsetning

Note 7 - Obligatorisk tjenstepensjon

Virksomheten er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Pensjonsordningen oppfylder kravene etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Note 8 - Gjeld og garantiforpliktelser

| | Beløp |
|---|--------------|
| Del av gjelden som forfaller til betaling mer enn fem ar etter regnskapsårets slutt | 8 500 000 |
| Gjeld som er sikret ved pant eller lignende sikkerhet i eiendeler | 0 |
| Balanseført verdi av pantsatte eiendeler | 0 |
| Summen av garantiforpliktelser som ikke er regnskapsført | 0 |

Mer om gjeld

Kommunalbanken

20100451: Kr. 2 100 000

20110572: Kr. 2 800 000

20140403: Kr. 8 049 940

10 Etterkalkyle selvkost

Etterkalkyle 2023

Etterkalkyle for de kommunale betalingstjenestene renovasjon og slam i LiBiR IKS er utført i henhold til retningslinjer for beregning av selvkost for kommunale betalingstjenester (H- 2140, kommunal- og regionaldepartementet, januar 2003)

Selvkost innebærer at selskapets kostnader med a frembringe tjenestene skal dekkes inn gjennom de gebyrene som abonnentene eller brukerne betaler. Selskapet har dermed ikke anledning til a tjene penger på tjenestene. For a sikre dette sa må selskapet etterskuddsvis utarbeide et selvkostregnskap som viser resultatet for det enkelte gebyrområdet.

Selvkostregnskapet operer med enkelte prinsipper som er forskjellig fra selskapets ordinære driftsregnskap, og vii saledes ikke være direkte sammenlignbare. I grunnlaget for selvkost inngår driftsutgifter og kalkulatoriske kapitalkostnader (avskrivninger og rentekostnader). Alle driftsutgiftene og kapitalkostnader må fordeles til de ulike avdelingene til selskapet. Kostnadene knyttet til renovasjon splittes mellom husholdning- og næringsrenovasjon ved hjelp av fordelingsnøkler i regnskapet. Retningslinjene beskriver egne regler for beregning av selvkostavskrivninger, sa disse må beregnes utenfor selskapets regnskap og vii som oftest avvike noe i forhold til de finansielle avskrivningene. Disse utgiftene blir ikke fordelt regnskapsmessig og vii derfor også her oppleve et avvik mellom selskapets regnskap og selvkostregnskapet.

Driftsutgiftene vii være like i selvkostregnskapet og selskapets regnskap. Dette medfører at tjenestens resultat i selskapets driftsregnskap aldri vil tilsvare tjenestens selvkostresultat og at det i selskapets regnskap saledes vil fremstå som om selskapet tjener penger på tjenesten selv om det ikke er tilfelle. I tillegg til tidligere nevnte ulikhetene sa er kalkulatoriske renter, også kalt alternativkostnad, den størrelsesmessig sett viktigste årsaken til dette. Disse rentene, som ikke har en parallell i selskapets driftsregnskap, skal reflektere alternativavkastning selskapet går glipp av ved at kapital er bundet i anleggsmidler.

I selvkostregnskapet avskrives anleggene første året etter de er tatt i bruk, men selskapet i det ordinære regnskapet avskriver anleggene med full års effekt det året de anskaffes. Det opereres også med lavere avskrivningstider i selskapets regnskap. I selvkostregnskapet følger selskapet avskrivningsperioder som i forskrift i årsregnskap og årsberetning, § 8 vurderingsregler. Dette medfører høyere avskrivingskostnader i selskapets regnskap enn i selvkostregnskapet.

En viktig begrensning i selskapets handlingsrom i forhold til a fastsette gebyrene er at avsatt overskudd fra det enkelte år skal tilbakeføres til abonnentene eller brukerne i form av lavere gebyrer i løpet av en femårs-periode (analogt for underskudd).

Dette betyr at hvis selskapet har fondsmidler som er eldre enn fire år, sa må disse i sin helhet gå til reduksjon av gebyrene i det kommende budsjettåret. Eksempelvis må et overskudd som stammer fra 2011 i sin helhet være disponert innen 2016. Det er videre en rekke faktorer som selskapet ikke rår over i forhold til hva selvkostresultatet for det enkelte år vil bli. De viktigste faktorene er budsjettårets kalkylerente (3-årige statsobligasjoner + 1 prosentpoeng, fastsettes etterskuddsvis av Norges Bank), gjennomføringsevne på planlagte prosjekter (kapasitetsbegrensninger internt og eksternt) samt (uventede) inntekter fra nye abonnenter eller brukere. Dette fører til at det ikke alltid er like problemfritt a treffe med budsjettet.

Nedenfor vises årets etterkalkyle for de aktuelle betalingstjenestene

Etterkalkyle selvkost

| 2023 | Totalt | Husholdningsavfall | Slam | Næringsavfall |
|---|-------------------|--------------------|------------------|------------------|
| Gebyrinntekter | 34 878 428 | 29 745 662 | 2 651 011 | 2 481 755 |
| Øvrige driftsinntekter | 6 263 521 | 1 733 218 | 5 279 | 4 525 023 |
| Driftsinntekter | 41 732 125 | 31 516 044 | 2 656 290 | 7 006 778 |
| | | | 3 171 002 | 6 665 073 |
| Direkte driftsutgifter | 42 533 503 | 32 697 428 | | |
| Avskrivningskostnad | 1 629 364 | 1 607 454 | 21 910 | 0 |
| Kalkulatorisk rente (4,30 %) | 1 065 234 | 1 049 198 | 16 037 | 0 |
| Driftskostnader | 45 241 097 | 35 354 080 | 3 208 444 | 6 665 073 |
| +/- Gevinst/tap ved salg/utrangering av anleggsmiddel | -186 913 | 270 | -187 183 | 0 |
| Resultat | -4 273 066 | -3 874 930 | -739 337 | 341 705 |
| Kostnadsdekning i % | 91,0% | 89,0 % | 82,8 % | 105,1 % |
| Selvkostfond 01.01 | 4 342 761 | 3 719 059 | 623 702 | 0 |
| - Bruk av selvkostfond | -4 342 761 | -3 719 059 | -623 702 | 0 |
| Selvkostfond 31.12 (inkl. rente på fond) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Fremførbart underskudd 01.01 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | 0 |
| - Underskudd til fremføring | -272 010 | -155 871 | -115 635 | |
| - Kalkulert rentekostnad fremførbart underskudd (4,30 %) | 87 439 | 76 537 | 10 913 | 0 |
| Fremførbart underskudd 31.12 (inkl. rente på fond) | -184 570 | -79 334 | -105 236 | 0 |

11 Budsjett

| | Regnskap 2023 | Budsjett 2023 | budsjett husholdning | budsjett næring | budsjett slam |
|--|--------------------|--------------------|----------------------|-------------------|-------------------|
| Driftsinntekter | 45 000 384 | 40 592 855 | 31 493 313 | 6 455 975 | 2 643 567 |
| Varekostnader | 14 070 378 | 15 990 683 | 11 835 126 | 2 694 482 | 1 461 075 |
| Personalkostnader | 16 544 528 | 15 160 430 | 12 715 875 | 1 738 379 | 706 176 |
| Driftskostnader | 14 512 740 | 12 819 329 | 10 746 826 | 1 649 936 | 422 567 |
| Sum Kostnader | -45 127 646 | -43 970 442 | -35 297 827 | -6 082 797 | -2 589 818 |
| Sum finans | 409 140 | -486 000 | -400 000 | -80 000 | -6 000 |
| Resultat før justering og skatt | -4 470 023 | -3 863 587 | -4 204 514 | 293 178 | 47 749 |
| Justering selvkost | -4 342 761 | -4 156 765 | -4 204 514 | 0 | 47 749 |
| Resultat før skatt | 281 878 | 293 178 | 0 | 293 178 | 0 |

Til representantskapet i Lillesand og Birkenes
Interkommunale Renovasjonsselskap Libir IKS

Årsberetningen og annen øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen og den øvrige informasjonen som er publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter den lovbestemte årsberetningen og annen informasjon i årsrapporten. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen øvrig informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen, annen øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet,

eller hvorvidt informasjon i årsberetningen og annen øvrig informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen eller annen øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi uttaler oss om årsberetningen og annen øvrig informasjon datert 25. mai 2024 og har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og
- at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov om interkommunale selskaper, forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper og god kommunal regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For mer informasjon henvises til www.nkrf.no/revisjonsberetninger.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av foretakets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Andre forhold

Denne beretning erstatter tidligere avgitt beretning, datert 15. mai 2024, som ble avgitt ved utløpet av forskriftens frist for å avlegge revisjonsberetning. Fullstendig årsregnskap var på dette tidspunkt ikke avgitt.

Ketil Raknes
Statsautorisert revisor



KONTAKT

LiBiR IKS

Birkelandsveien 167
4790 Lillesand

www.libir.no
post@libir.no

Tlf: 37 26 96 50